

Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

Os Vereadores abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vêm requerer a V. Exª que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal, JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO a seguinte Indicação:

"CONSTRUÇÃO DE UM CEMITÉRIO NO POVOADO DO CERRADÃO, NESTE MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA."

Justificativa

arreiras-BA

A Construção do Cemitério tem como objetivo atender os pedidos dos moradores do referido povoado, haja vista que os familiares enlutados têm que se deslocarem até a zona urbana, muitas vezes sendo inviável por motivo econômico e por falta de transporte. Tal medida possibilitará um melhor atendimento à população, que terão um local digno a fim de viabilizar o sepultamento na própria comunidade para acolher seus entes queridos que partiram.

Pelo exposto, gostaríamos de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, **indicação**.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2022.

Yure Ramon da Silva Cunha
Veredo MDB
YURE RAMON DA SILVA CUNHA
VEREADOR - MDB

OTONIEL NASCIMENTO TEXEIRA VEREADOR - PSD

_amara Municipalde Ba



Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO CÂMARA SENHOR DE PRESIDENTE DA VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V. Exa que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a seguinte Indicação:

"PODA DAS ÁRVORES LOCALIZADAS NAS RUAS: SERGIPE E DAS FLORES, PRÓXIMO AO CENTRO DE SAÚDE LEONÍDIA AYRES, BAIRRO MORADA NOBRE, NESTE MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA".

JUSTIFICATIVA

Atendendo as reivindicações dos moradores, venho por meio deste solicitar a poda das árvores nas referidas ruas, pois as mesmas estão próximas da fiação da rede elétrica prejudicando a iluminação pública, deixando o local escuro. Dessa forma, essa medida se faz necessária para população, sendo medida que busca garantir a segurança de todos que transitam o local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Jamara Municipal Qe

Assinatura de Funcionário

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2022

Yure Ramon da Silva Cunha

YURE RAMON DADSILVA CUNHA Aproxado em sessão do

VEREADOR - MDB